
 

 

BUPATI PADANG PARIAMAN 

PROVINSI SUMATERA BARAT 

PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN 

NOMOR 10 TAHUN 2022 
 

TENTANG 

PEDOMAN PENGGUNAAN E-MAIL RESMI DINAS 
 

 DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 

Menimbang :  a.  bahwa untuk menjaga keamanan data dan informasi 

serta tertib penggunaan E-mail dalam pertukaran 

informasi baik internal dan/atau eksternal kedinasan, 

perlu pedoman penggunaan E-mail; 

b. bahwa penggunaan e-mail merupakan bagian dari 

layanan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Pedoman 

Penggunaan E-mail Resmi Dinas; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 

Nomor 25); 

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008 tentang 

Informasi dan Transaksi Elektronik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4843) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 19 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008 tentang 

Informasi dan Transaksi Elektronik (Lembaran Negara 

SALINAN 



Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 251, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5952); 

4. Undang–Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4846); 

5. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2019 tentang 

Penyelenggaraan Sistem dan Transaksi Elektronik 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 185, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6400); 

8. Peraturan Presiden Nomor 95 Tahun 2018 tentang 

Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik; 

9. Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor 

05 Tahun 2015 tentang Registrar Nama Domain 

Instansi Penyelenggara Negara; 



10. Peraturan Daerah Kabupaten Padang Pariaman Nomor 

10 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah; 

11. Peraturan Bupati Padang Pariaman Nomor 59 Tahun 

2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 

dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas Komunikasi dan 

Informatika; 

12. Peraturan Bupati Padang Pariaman Nomor 25 Tahun 

2021 tentang Sistem Pemerintahan Berbasis 

Elektronik. 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEDOMAN PENGGUNAAN 

E-MAIL RESMI DINAS. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Padang Pariaman. 

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati beserta perangkat daerah sebagai 

unsur penyelenggara Pemerintah Daerah. 

3. Bupati adalah Bupati Padang Pariaman. 

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan unsur pemerintahan 

yang menjadi kewenangan Daerah. 

5. Dinas adalah Perangkat Daerah yang membidangi urusan Komunikasi 

dan Informatika di Kabupaten Padang Pariaman. 

6. Kepala Dinas adalah Kepala Perangkat Daerah yang membidangi 

urusan Komunikasi dan Informatika di Kabupaten Padang Pariaman. 

7. Pegawai adalah Pegawai Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya 

disingkat ASN dan Pegawai lainnya sesuai ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 



 

8. Nagari adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas 

wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan 

pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa 

masyarakat, hak asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan 

dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik 

Indonesia dan berada di wilayah Kabupaten Padang Pariaman. 

9. Pemerintahan Nagari adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan 

dan kepentingan masyarakat setempat dalam sistem pemerintahan 

Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

10. Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik yang selanjutnya disingkat 

SPBE adalah penyelenggaraan pemerintahan yang memanfaatkan 

teknologi informasi dan komunikasi untuk memberikan layanan kepada 

pengguna SPBE. 

11. E-mail adalah suatu metode pertukaran informasi antara beberapa 

pihak secara elektronik dengan format digital melalui jaringan internet. 

12. E-mail Resmi Dinas adalah E-mail yang dibuat oleh Dinas dan 

dipergunakan untuk urusan kedinasan, baik dengan nama Perangkat 

Daerah, Nama Nagari dan/atau nama Aparatur Sipil Negara di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Padang Pariaman. 

13. Pengguna (user)  E-mail adalah individu, kelompok atau komunitas yang 

memiliki hak akses atas layanan E-mail, yaitu Perangkat Daerah, 

Pemerintahan Nagari dan ASN.  

14. Username adalah identitas pengguna yang digunakan untuk membuka 

akses layanan.  

15. Password adalah kata sandi yang digunakan untuk membuka akses 

layanan. 

16. Informasi adalah hasil pengolahan dan analisa data berupa keterangan 

yang mempunyai bentuk, nilai dan arti bagi pemakai dalam rangka 

menunjang pengambilan keputusan. 

17. Sistem Informasi adalah pengelolaan teknologi dan informasi dalam 

suatu alur/proses kerja dalam rangka mencapai suatu tujuan. 

18. Pengelolaan Sistem Informasi adalah penyelenggaraan/pengurusan 

integrasi sistem informasi. 

 



 

19. Teknologi Informasi dan Komunikasi adalah teknologi yang mencakup 

perangkat keras dan perangkat lunak komputer serta perangkat 

komunikasi yang digunakan untuk menghasilkan data dan informasi. 

20. Perangkat lunak adalah semua program yang berada di dalam 

komponen fisik sistem komputer atau sistem komunikasi yang 

memungkinkan perangkat keras dapat menjalankan fungsinya. 

21. Perangkat Keras adalah komponen fisik dari sebuah sistem komputer 

atau sistem komunikasi yang mendukung pelaksanaan fungsi 

komputasi atau komunikasi. 

Pasal 2 

Maksud dari penyusunan Peraturan Bupati ini adalah sebagai pedoman 

dalam pengunaan E-mail Resmi Dinas bagi Perangkat Daerah, Pemerintahan 

Nagari dan Aparatur Sipil Negara (ASN) di lingkungan Pemerintah Daerah 

yang sesuai dengan ketentuan dan peraturan yang berlaku. 

Pasal 3 

(1) Tujuan pedoman pengunaan E-mail Resmi Dinas adalah: 

a. terwujudnya birokrasi modern yang cepat, efektif, efisien, dan aman 

di lingkungan Pemerintah Daerah. 

b. sebagai bentuk autentifikasi dan identitas Perangkat Daerah dalam 

berkomunikasi dengan pemanfaatan sistem elektronik. 

 

BAB II  

E-MAIL RESMI DINAS  

Bagian Kesatu 

Pembangunan dan Pengembangan E-Mail Resmi Dinas 

Pasal 4 

(1) E-mail Resmi Dinas dibangun dan dikembangkan oleh Dinas. 

(2) Pembangunan dan/atau pengembangan E-mail resmi dinas merupakan 

bagian dari pembangunan dan/atau pengembangan Aplikasi SPBE yang 

digunakan untuk layanan SPBE. 

(3) E-mail Resmi Dinas terdiri dari: 

a. E-mail Resmi Dinas Perangkat Daerah; 



b. E-mail Resmi Dinas Pemerintahan Nagari; dan 

c. E-mail Resmi Dinas ASN. 

 

Pasal 5 

a. E-mail Resmi Dinas Perangkat Daerah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 4 ayat (3) huruf a, merupakan E-mail Resmi Dinas yang 

digunakan dan dimiliki oleh seluruh Perangkat Daerah dengan format: 

[nama Perangkat Daerah]@padangpariamankab.go.id. 

b. E-mail Resmi Dinas Pemerintahan Nagari sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 4 ayat (3) huruf b, merupakan E-mail Resmi Dinas yang 

digunakan dan dimiliki oleh seluruh Pemerintahan Nagari dengan 

format: [nama Pemerintahan Nagari]@padangpariamankab.go.id. 

c. E-mail Resmi Dinas ASN sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (3) 

huruf c, merupakan E-mail Resmi Dinas yang digunakan dan dimiliki 

oleh ASN dengan format: [namaASN]@padangpariamankab.go.id. 

Bagian Kedua 

Alamat E-Mail Resmi Dinas 

Pasal 6 

Alamat E-Mail Resmi Dinas dibuka pada portal webmail  dengan nama link : 

https://mail.padangpariamankab.go.id. 

 

Pasal 7 

Untuk menciptakan kesamaan dan keterpaduan dalam penggunaan E-mail 

Resmi Dinas, Perangkat Daerah dan Pemerintahan Nagari mencantumkan 

alamat e-mail Resmi Dinas pada kop surat resmi. 

Pasal 8 

Alamat E-mail  Resmi Dinas Perangkat Daerah dan Pemerintahan Nagari 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Bagian Ketiga 

Akun E-Mail Resmi Dinas 

Pasal 9 

(1) Akun E-Mail Resmi Dinas meliputi: 

a. Akun  E-mail Resmi Dinas Perangkat Daerah; 

https://mail.padangpariamankab.go.id/


 

b. Akun E-mail Resmi Dinas Pemerintahan Nagari; dan 

c. Akun E-mail Resmi Dinas ASN. 

(2) Akun E-Mail Resmi Dinas terdiri dari: 

a. Username, adalah identitas pengguna (user) E-Mail yang dibuat oleh 

Dinas dan digunakan oleh pengguna (user); dan 

b. Password, adalah kata sandi pengguna (user) E-Mail yang ditetapkan 

oleh Dinas pada saat pembuatan dan selanjutnya harus diganti oleh 

pengguna (user).  

Pasal 10 

E-mail Resmi Dinas sebagaimana di maksud dalam Pasal 5, dibuat dan 

diterbitkan melalui surat permintaan kepada Dinas. 

Bagian Keempat 

Masa Aktif E-Mail Resmi Dinas 

Pasal 11 

(1) Masa aktif E-Mail resmi dinas meliputi: 

a. masa aktif E-Mail Resmi Dinas Perangkat Daerah; 

b. masa aktif E-Mail Resmi Dinas Pemerintahan Nagari; dan 

c. masa aktif E-Mail Resmi Dinas ASN. 

(2) Masa aktif E-Mail Resmi Dinas sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a, berlaku selama tidak terjadi perubahan terhadap nama 

Perangkat Daerah. 

(3) Masa aktif E-Mail Resmi Dinas sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b, berlaku selama tidak terjadi perubahan terhadap nama 

Pemerintahan Nagari. 

(4) Masa aktif E-mail Resmi Dinas ASN sebagaimana di maksud pada ayat 

(1) huruf c, berlaku temporer selama yang bersangkutan masih 

berstatus sebagai ASN di Lingkungan Pemerintah Daerah. 

 

Pasal 12 

Apabila terjadi perubahan nomenklatur dan/atau penambahan baru 

terhadap Perangkat Daerah dan Pemerintahan Nagari maka alamat E-Mail 

Resmi Dinas akan ditentukan oleh Dinas. 

 



 

BAB III 

PENGGUNAAN DAN PENGELOLAAN E-MAIL RESMI DINAS 

Bagian Kesatu 

Penggunaan E-mail Resmi Dinas 

Pasal 13 

(1) Seluruh pengguna E-mail Resmi Dinas dalam proses pertukaran 

informasi baik secara internal dan/atau eksternal menggunakan E-mail 

Resmi Dinas yang diterbitkan oleh Dinas. 

(2) Pertukaran informasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1), meliputi: 

a. pengiriman E-mail, yaitu pertukaran informasi berupa data, 

dokumen, gambar atau audio visual terkait dengan urusan 

kedinasan yang dikirim kepada suatu alamat tertentu; 

b. penerimaan E-mail, adalah pertukaran informasi  berupa data, 

dokumen, gambar atau audio visual terkait dengan urusan 

kedinasan yang diterima  suatu alamat tertentu. 

(3) Dalam hal pertukaran informasi sebagaimana dimaksud pada ayat (2), E-

mail Resmi Dinas tidak boleh memuat materi yang mengandung unsur : 

a. sara; 

b. pornografi; 

c. ancaman; 

d. penyebaran virus atau program berbahaya; 

e. komunikasi yang merugikan instansi/pemerintah; dan 

f. bentuk pesan lain yang dilarang undang-undang. 

(4) Ukuran file untuk pertukaran data lampiran (attachment) tidak lebih 

dari 50 (lima puluh) megabyte (Mb). 

(5) E-mail Resmi Dinas tidak boleh dipergunakan untuk : 

a. mengikuti kepesertaan milis (milis list) kecuali kepesertaan milis 

khusus untuk milis pemerintah yang berhubungan dengan tugas 

dan fungsi Perangkat Daerah; 

b. sosial media; 

c. jejaring sosial; 

d. news letter; 

e. promosi produk; 

f. transaksi secara online; 

g. aktifitas lain yang bersifat pribadi; dan  



h. kegiatan yang melanggar peraturan perundang-undangan yang 

berlaku. 

Bagian Kedua 

Pengelolaan E-Mail Resmi Dinas 

Pasal 14 

(1) Perangkat Daerah harus menunjuk satu orang operator melalui surat 

penunjukan untuk melaksanakan tugas dalam pengelolaan dan 

pengarsipan E-mail Resmi Dinas di Perangkat Daerah. 

(2) Surat penunjukan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) disampaikan 

kepada Dinas sebagai dokumen pendukung bagi Dinas dalam 

pengelolaan kompetensi sumber daya manusia dibidang Teknologi 

informasi dan komunikasi. 

BAB IV 

KEAMANAN E-MAIL RESMI DINAS 

Pasal 15 

(1) Password E-mail Resmi Dinas hanya boleh diketahui oleh operator  

dan/atau pejabat struktural yang menjadi atasan langsung operator di 

lingkungan Perangkat Daerah serta Kepala Perangkat Daerah. 

(2) Operator wajib melakukan update Password E-mail Resmi Dinas secara 

berkala paling lama 3 (tiga) bulan dengan kombinasi huruf, angka dan 

menggunakan kharakter yang memuat paling sedikit 8 (delapan) digit. 

(3) Kombinasi huruf, angka dan kharakter sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2), dapat berupa: 

a. huruf latin kecil (a b c … y z); 

b. huruf latin besar/kapital (A B C … Y Z);  

c. angka ( 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0); dan 

d. karakter seperti tanda -, #, $ dan jenis karakter lainnya. 

 

Pasal 16 

(1) Untuk mencegah terjadinya kejahatan siber yang dapat merugikan, 

pemilik Email Resmi Dinas tidak boleh menggunakan E-mail Resmi 

Dinas sebagaimana yang tercantum pada Pasal 13 ayat (5).  

(2) Dalam hal pemilik menggunakan E-mail Resmi Dinas sebagaimana yang 

terdapat pada ayat (1) di atas dan terdeteksi mengalami gangguan 



dalam penggunaan, maka Dinas akan menutup akses E-mail Resmi 

Dinas tersebut. 

(3) Untuk menjaga keamanan E-mail Resmi Dinas, Perangkat Daerah dapat 

melakukan koordinasi dan konsultasi dengan Dinas. 

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 17 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang menerimanya, memerintahkan perundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam berita Daerah Kabupaten Padang 

Pariaman. 

 

 Ditetapkan di Parit Malintang 

pada tanggal 28 Januari 2022 

 

  BUPATI PADANG PARIAMAN, 

 

ttd 

 

  SUHATRI BUR 

Diundangkan di Parit Malintang 

pada tanggal 28 Januari 2022 

 

         SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN PADANG PARIAMAN, 

 

                        ttd 

 

         RUDY REPENALDI RILIS 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PADANG PARIAMAN TAHUN 2022      

NOMOR 10 

 



LAMPIRAN I 

PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN 

NOMOR 10 TAHUN 2022 

TENTANG 

PEDOMAN PENGGUNAAN E-MAIL RESMI 

DINAS  
 

DAFTAR ALAMAT E-MAIL RESMI DINAS PERANGKAT DAERAH. 

NO 
NAMA PERANGKAT 

DAERAH 
ALAMAT E-MAIL 

1 Sekretariat DPRD setwan@padangpariamankab.go.id 

2 Inspektorat inspektorat@padangpariamankab.go.id 

3 Dinas Pendidikan dan 
Kebudayaan 

disdikbu@padangpariamankab.go.id 

4 Dinas Kesehatan dinkes@padangpariamankab.go.id 

5 Dinas Pekerjaan Umum 
dan Penataan Ruang 

dispupr@padangpariamankab.go.id 

6 Satuan Polisi Pamong 
Praja dan Pemadan 
Kebakaran 

satpolppdamkar@padangpariaman.go.id 

7 Dinas Sosial, 
Pemberdayaan Perempuan 
dan Perlindungan Anak 

dinsosp3a@padangpariaman.go.id 

8 Dinas Lingkungan Hidup, 
Perumahan, Kawasan 
Pemukiman, dan 
Pertanahan 

dis.lhpkpp@padangpariamankab.go.id 

9 Dinas Kependudukan dan 
Pencatatan Sipil 

disdukcapil@padangpariamankab.go.id 

10 Dinas Pemberdayaan 
Masyarakat dan Desa 

dpmd@padangpariamankab.go.id 

11 Dinas Pengendalian 
Penduduk dan Keluarga 
Berencana 

dis.ppkb@padangpariamankab.go.id 

12 Dinas Perhubungan dishub@padangpariamankab.go.id 

13 Dinas Komunikasi dan 
Informatika 

diskominfo@padangpariamankab.go.id 

14 Dinas Perdagangan, 
Tenaga Kerja, Koperasi 
dan Usaha Kecil 
Menengah 

disdagnakerkopukm@padangpariamankab. 
go.id 

15 Dinas Penanaman Modal, 
Pelayanan Terpadu dan 
Perindustrian 

dis.pmptp@padangpariamankab.go.id 

16 Dinas Pariwisata, Pemuda 
dan Olahraga 

disparpora@padangpariamankab.go.id 

17 Dinas Kearsipan dan 
Perpustakaan 

dis.arpus@padangpariamankab.go.id 

18 Dinas Perikanan diskan@padangpariamankab.go.id 

mailto:setwan@padangpariamankab.go.id
mailto:inspektorat@padangpariamankab.go.id
mailto:disdikbu@padangpariamankab.go.id
mailto:dinkes@padangpariamankab.go.id
mailto:dispupr@padangpariamankab.go.id
mailto:satpolppdamkar@padangpariaman.go.id
mailto:dinsosp3a@padangpariaman.go.id
mailto:dis.lhpkpp@padangpariamankab.go.id
mailto:disdukcapil@padangpariamankab.go.id
mailto:dpmd@padangpariamankab.go.id
mailto:dis.ppkb@padangpariamankab.go.id
mailto:dishub@padangpariamankab.go.id
mailto:diskominfo@padangpariamankab.go.id
mailto:disdagnakerkopukm@padangpariamankab.go.id
mailto:disdagnakerkopukm@padangpariamankab.go.id
mailto:dis.pmptp@padangpariamankab.go.id
mailto:disparpora@padangpariamankab.go.id
mailto:dis.arpus@padangpariamankab.go.id
mailto:diskan@padangpariamankab.go.id


19 Dinas Pertanian dan 

Ketahanan Pangan 

distankp@padangpariamanakab.go.id 

20 Dinas Peternakan dan 

Kesehetan Hewan 

disnakkeswan@padangpariamankab.go.id 

21 Badan Perencanaan, 

Penelitian dan 

Pengembangan 

bapelitbangda@padangpariamankab.go.id 

22 Badan Pengelola 

Keuangan Daerah 

bpkd@padangpariamankab.go.id 

23 Badan Kepegawaian dan 

Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 

bkpsdm@padangpariamankab.go.id 

24 Bagian Protokol dan 

Komunikasi Pimpinan 

bag.prokopim@padangpariamankab.go.id 

25 Bagian Umum bag.umum@padangpariamankab.go.id 

26 Bagian Perencanaan dan 

Keuangan 

bag.renkeu@padangpariamankab.go.id 

27 Bagian Organisasi  bag.orgrb@padangpariamankab.go.id 

28 Bagian Kesejahteraan 

Rakyat 

bag.kesra@padangpariamankab.go.id 

29 Bagian Tata Pemerintahan 

dan Kerja Sama 

bag.tpks@padangpariamankab.go.id 

30 Bagian Hukum bag.hukum@padangpariamankab.go.id 

31 Bagian Perekonomian dan 

Sumber Daya Alam 

bag.ekonomi@padangpariamankab.go.id 

32 Bagian Administrasi 

Pembangunan 

bag.admpem@padangpariamankab.go.id 

33 Bagian Pengadaan Barang 

dan Jasa 

bag.pbj@padangpariamankab.go.id 

34 Kecamatan Batang Anai kec.batanganai@padangpariamankab.go.id 

35 Kecamatan Lubuk Alung kec.lubukalung@padangpariamankab.go.id 

36 Kecamatan 2x11 Kayu 

Tanam 

kec.kayutanam@padangpariamankab.go.id 

37 Kecamatan IV Koto Aur 

Malintang 

kec.ivkotoaurmalintang@padangpariamankab.
go.id 

38 Kecamatan VII Koto 

Sungai Sarik 

kec.viikotoseisarik@padangpariamankab.go. id 

39 Kecamatan V Koto 

Kampung Dalam 

kec.kpdalam@padangpariamankab.go.id 

40 Kecamatan V Koto Timur kec.vkototimur@padangpariamankab.go.id 

41 Kecamatan Sungai Limau kec.seilimau@padangpariamankab.go.id 

42 Kecamatan Sungai 

Geringging 

kec.seigeringging@padangpariamankab.go. id 

43 Kecamatan Patamuan kec.patamuan@padangpariamankab.go.id 

44 Kecamatan Sintuk Toboh 

Gadang 

kec.sintoga@padangpariamankab.go.id 

45 Kecamatan Ulakan 

Tapakis 

kec.ulakantapakis@padangpariamankab.go. id 

mailto:distankp@padangpariamanakab.go.id
mailto:disnakkeswan@padangpariamankab.go.id
mailto:bapelitbangda@padangpariamankab.go.id
mailto:bpkd@padangpariamankab.go.id
mailto:bkpsdm@padangpariamankab.go.id
mailto:bag.prokopim@padangpariamankab.go.id
mailto:bag.umum@padangpariamankab.go.id
mailto:bag.renkeu@padangpariamankab.go.id
mailto:bag.orgrb@padangpariamankab.go.id
mailto:bag.kesra@padangpariamankab.go.id
mailto:bag.tpks@padangpariamankab.go.id
mailto:bag.hukum@padangpariamankab.go.id
mailto:bag.ekonomi@padangpariamankab.go.id
mailto:bag.admpem@padangpariamankab.go.id
mailto:bag.pbj@padangpariamankab.go.id
mailto:kec.batanganai@padangpariamankab.go.id
mailto:kec.lubukalung@padangpariamankab.go.id
mailto:kec.kayutanam@padangpariamankab.go.id
mailto:kec.ivkotoaurmalintang@padangpariamankab.go.id
mailto:kec.ivkotoaurmalintang@padangpariamankab.go.id
mailto:kec.viikotoseisarik@padangpariamankab.go.%20id
mailto:kec.kpdalam@padangpariamankab.go.id
mailto:kec.vkototimur@padangpariamankab.go.id
mailto:kec.seilimau@padangpariamankab.go.id
mailto:kec.seigeringging@padangpariamankab.go.%20id
mailto:kec.patamuan@padangpariamankab.go.id
mailto:kec.sintoga@padangpariamankab.go.id
mailto:kec.ulakantapakis@padangpariamankab.go.%20id


46 Kecamatan Nan Sabaris kec.nansabaris@padangpariamankab.go.id 

47 Kecamatan 2x11 Enam 
Lingkung 

kec.2x11enamlingkung@padangpariamankab.
go.id 

48 Kecamatan Enam 
Lingkung 

kec.enamlingkung@padangpariamankab.go. id 

49 Kecamatan Padang Sago kec.padangsago@padangpariamankab.go.id 

50 Kecamatan Batang Gasan kec.batanggasan@padangpariamankab.go. id 

      

 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 

 

      ttd 

 

SUHATRI BUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kec.nansabaris@padangpariamankab.go.id
mailto:kec.2x11enamlingkung@padangpariamankab.go.id
mailto:kec.2x11enamlingkung@padangpariamankab.go.id
mailto:kec.enamlingkung@padangpariamankab.go.%20id
mailto:kec.padangsago@padangpariamankab.go.id
mailto:kec.batanggasan@padangpariamankab.go.%20id


LAMPIRAN II 

PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN 

NOMOR 10 TAHUN 2022 

TENTANG 

PEDOMAN PENGGUNAAN E-MAIL RESMI 

DINAS  
 

DAFTAR ALAMAT E-MAIL RESMI DINAS  PEMERINTAHAN NAGARI. 

NO NAMA NAGARI ALAMAT E-MAIL 

1 Nagari Sungai Sariak sungaisariak@padangpariamankab.go.id 

2 Nagari Sandi Ulakan sandiulakan@padangpariamankab.go.id 

3 Nagari Seulayat Ulakan seulayatulakan@padangpariamankab.go.id 

4 Nagari Kuraitaji Timur kuraitajitimur@padangpariamankab.go.id 

5 Nagari Kapalo Koto kapalokoto@padangpariamankab.go.id, 

6 Nagari III Koto Aur 

Malintang 

kotoaurmalintang@padangpariamankab.go.id 

7 Nagari Sungai Abang sungaiabang@padangpariamankab.go.id 

8 Nagari Sikucur sikucur@padangpariamankab.go.id 

9 Nagari Katapiang nagarikatapiang@padangpariamankab.go.id 

10 Nagari Kasang nagarikasang@padangpariamankab.go.id 

11 Nagari Sungai Buluh sungaibuluh@padangpariamankab.go.id 

12 Nagari Sungai Buluh 

Timur 

sungaibuluhtimur@padangpariamankab.go.id 

13 Nagari Sungai Buluh 

Barat 

sungaibuluhbarat@padangpariamankab.go.id 

14 Nagari Sungai Buluh 

Utara 

sungaibuluhutara@padangpariamankab.go.id 

15 Nagari Sungai Buluh 

Selatan 

sungaibuluhselatan@padangpariamankab.go.id 

16 Nagari Buayan buayan@padangpariamankab.go.id 

17 Nagari Lubuk Alung lubukalung@padangpariamankab.go.id 

18 Nagari III Koto Amal 

Selatan 

kotoamalselatan@padangpariamankab.go.id 

19 Nagari III Koto Amal 

Timur 

kotoamaltimur@padangpariamankab.go.id 

20 Nagari Balai Baik balaibaik@padangpariamankab.go.id 

21 Nagari Singguliang singguliang@padangpariamankab.go.id 

mailto:sungaisariak@padangpariamankab.go.id
mailto:sandiulakan@padangpariamankab.go.id
mailto:seulayatulakan@padangpariamankab.go.id
mailto:kuraitajitimur@padangpariamankab.go.id
mailto:kotoaurmalintang@padangpariamankab.go.id
mailto:sungaiabang@padangpariamankab.go.id
mailto:sikucur@padangpariamankab.go.id
mailto:nagarikatapiang@padangpariamankab.go.id
mailto:nagarikasang@padangpariamankab.go.id
mailto:sungaibuluh@padangpariamankab.go.id
mailto:sungaibuluhtimur@padangpariamankab.go.id
mailto:sungaibuluhbarat@padangpariamankab.go.id
mailto:sungaibuluhutara@padangpariamankab.go.id
mailto:sungaibuluhselatan@padangpariamankab.go.id
mailto:buayan@padangpariamankab.go.id
mailto:lubukalung@padangpariamankab.go.id
mailto:kotoamalselatan@padangpariamankab.go.id
mailto:kotoamaltimur@padangpariamankab.go.id
mailto:balaibaik@padangpariamankab.go.id
mailto:singguliang@padangpariamankab.go.id


22 Nagari Salibutan salibutan@padangpariamankab.go.id 

23 Nagari Aie Tajun aietajun@padangpariamankab.go.id 

24 Nagari Pasie Laweh pasielaweh@padangpariamankab.go.id 

25 Nagari Sikabu sikabu@padangpariamankab.go.id 

26 Nagari Toboh Gadang tobohgadang@padangpariamankab.go.id 

27 Nagari Toboh Gadang 

Selatan 

tobohgadangselatan@padangpariamankab.go.id 

28 Nagari Toboh Gadang 

Barat 

tobohgadangbarat@padangpariamankab.go.id 

29 Nagari Toboh Gadang 

Timur 

tobohgadangtimur@padangpariamankab.go.id 

30 Nagari Tapakis tapakis@padangpariamankab.go.id 

31 Nagari Sungai Gimba sungaigimba@padangpariamankab.go.id 

32 Nagari Manggopoh 

Palak Gadang 

manggopohpalakgadang@padangpariamankab.
go.id 

33 Nagari Kampung 

Galapuang 

kampunggalapuang@padangpariamankab.go.id 

34 Nagari Pauh Kamba pauhkamba@padangpariamankab.go.id 

35 Nagari Padang Kandang padangkandang@padangpariamankab.go.id 

36 Nagari Kuraitaji kuraitaji@padangpariamankab.go.id 

37 Nagari Sunua Tengah sunuatengah@padangpariamankab.go.id 

38 Nagari Sunua Barat sunuabarat@padangpariamankab.go.id 

39 Nagari Pakandangan pakandangan@padangpariamankab.go.id 

40 Nagari Koto Tinggi kototinggi@padangpariamankab.go.id 

41 Nagari Toboh Ketek tobohketek@padangpariamankab.go.id 

42 Nagari Parit Malintang paritmalintang@padangpariamankab.go.id 

43 Nagari Gadur gadur@padangpariamankab.go.id 

44 Nagari Kayutanam kayutanam@padangpariamankab.go.id 

45 Nagari Anduriang anduriang@padangpariamankab.go.id 

46 Nagari Balah Aie balahaie@padangpariamankab.go.id 

47 Nagari Balah Aie Timur balahaietimur@padangpariamankab.go.id 

48 Nagari Ambuang Kapua ambuangkapua@padangpariamankab.go.id 

49 Nagari Bisati bisati@padangpariamankab.go.id 

mailto:salibutan@padangpariamankab.go.id
mailto:aietajun@padangpariamankab.go.id
mailto:pasielaweh@padangpariamankab.go.id
mailto:sikabu@padangpariamankab.go.id
mailto:tobohgadang@padangpariamankab.go.id
mailto:tobohgadangselatan@padangpariamankab.go.id
mailto:tobohgadangbarat@padangpariamankab.go.id
mailto:tobohgadangtimur@padangpariamankab.go.id
mailto:tapakis@padangpariamankab.go.id
mailto:sungaigimba@padangpariamankab.go.id
mailto:manggopohpalakgadang@padangpariamankab.go.id
mailto:manggopohpalakgadang@padangpariamankab.go.id
mailto:kampunggalapuang@padangpariamankab.go.id
mailto:pauhkamba@padangpariamankab.go.id
mailto:padangkandang@padangpariamankab.go.id
mailto:kuraitaji@padangpariamankab.go.id
mailto:sunuatengah@padangpariamankab.go.id
mailto:sunuabarat@padangpariamankab.go.id
mailto:pakandangan@padangpariamankab.go.id
mailto:kototinggi@padangpariamankab.go.id
mailto:tobohketek@padangpariamankab.go.id
mailto:paritmalintang@padangpariamankab.go.id
mailto:gadur@padangpariamankab.go.id
mailto:kayutanam@padangpariamankab.go.id
mailto:anduriang@padangpariamankab.go.id
mailto:balahaie@padangpariamankab.go.id
mailto:balahaietimur@padangpariamankab.go.id
mailto:ambuangkapua@padangpariamankab.go.id
mailto:bisati@padangpariamankab.go.id


50 Nagari Lareh Nan 

Panjang Barat 

larehnanpanjangbarat@padangpariamankab.go.
id 

51 Nagari Sungai Durian sungaidurian@padangpariamankab.go.id 

52 Nagari Kampung 

Tanjung 

kampungtanjung@padangpariamankab.go.id 

53 Nagari Tandikek 

Selatan 

tandikekselatan@padangpariamankab.go.id 

54 Nagari Tandikek Barat tandikekbarat@padangpariamankab.go.id 

55 Nagari Tandikek Utara tandikekutara@padangpariamankab.go.id 

56 Nagari Koto Dalam kotodalam@padangpariamankab.go.id 

57 Nagari Koto Dalam 

Barat 

kotodalambarat@padangpariamankab.go.id 

58 Nagari Koto Dalam 

Selatan 

kotodalamselatan@padangpariamankab.go.id 

59 Nagari Batu kalang batukalang@padangpariamankab.go.id 

60 Nagari Batu kalang 

Utara 

batukalangutara@padangpariamankab.go.id 

61 Nagari Campago campago@padangpariamankab.go.id 

62 Nagari Campago 

Selatan 

campagoselatan@padangpariamankab.go.id 

63 Nagari Sikucua Utara sikucuautara@padangpariamankab.go.id, 

64 Nagari Sikucua Tengah sikucuatengah@padangpariamankab.go.id 

65 Nagari Sikucua Timur sikucuatimur@padangpariamankab.go.id 

66 Nagari Kudu Gantiang kudugantiang@padangpariamankab.go.id 

   

   

67 Nagari Kudu Gantiang 

Barat  

kudugantiangbarat@padangpariamankab.go.id 

68 Nagari Koto Tinggi 

Kuranji Hilir 

kototinggikuranjihilir@padangpariamankab.go.id 

69 Nagari Guguak Kuranji 

Hilir 

guguakkuranjihilir@padangpariamankab.go.id 

70 Nagari Malai V Suku malaivsuku@padangpariamankab.go.id, 

71 Nagari Malai V Suku 

Timur 

malaivsukutimur@padangpariamankab.go.id, 

mailto:larehnanpanjangbarat@padangpariamankab.go.id
mailto:larehnanpanjangbarat@padangpariamankab.go.id
mailto:sungaidurian@padangpariamankab.go.id
mailto:kampungtanjung@padangpariamankab.go.id
mailto:tandikekselatan@padangpariamankab.go.id
mailto:tandikekbarat@padangpariamankab.go.id
mailto:tandikekutara@padangpariamankab.go.id
mailto:kotodalam@padangpariamankab.go.id
mailto:kotodalambarat@padangpariamankab.go.id
mailto:kotodalamselatan@padangpariamankab.go.id
mailto:batukalang@padangpariamankab.go.id
mailto:batukalangutara@padangpariamankab.go.id
mailto:campago@padangpariamankab.go.id
mailto:campagoselatan@padangpariamankab.go.id
mailto:sikucuatengah@padangpariamankab.go.id
mailto:sikucuatimur@padangpariamankab.go.id
mailto:kudugantiang@padangpariamankab.go.id
mailto:kudugantiangbarat@padangpariamankab.go.id
mailto:kototinggikuranjihilir@padangpariamankab.go.id
mailto:guguakkuranjihilir@padangpariamankab.go.id


72 Nagari Kuranji Hulu kuranjihulu@padangpariamankab.go.id 

73 Nagari Malai III Koto malai3koto@padangpariamankab.go.id 

74 Nagari Batu Gadang batugadang@padangpariamankab.go.id 

75 Nagari III Koto Amal nagari3kotoamal@padangpariamankab.go.id 

76 Nagari Kuraitaji Hulu kuraitajihulu@padangpariamankab.go.id 

77 Nagari Sintuk sintuk@padangpariamankab.go.id 

78 Nagari Punggung 

Kasiak 

punggungkasiak@padangpariamankab.go.id 

79 Nagari Padang 

Bintungan 

padangbintungan@padangpariamankab.go.id 

80 Nagari Sunua sunua@padangpariamankab.go.id 

81 Nagari Sicincin nagarisicincin@padangpariamankab.go.id 

82 Nagari Limpato nagarilimpato@padangpariamankab.go.id 

83 Nagari Tandikek nagaritandikek@padangpariamankab.go.id 

84 Nagari Koto Baru nagarikotobaru@padangpariamankab.go.id 

85 Nagari Campago Barat campagobarat@padangpariamankab.go.id 

86 Nagari Limau Puruik limaupuruik@padangpariamankab.go.id 

87 Nagari Lurah Ampalu nagarilurahampalu@padangpariamankab.go.id 

88 Nagari Gasan Gadang nagarigasangadang@padangpariamankab.go.id 

89 Nagari Lareh Nan 

Panjang 

larehnanpanjang@padangpariamankab.go.id 

90 Nagari Gunuang 

Padang 

nagarigunuangpadang@padangpariamankab.go
.id 

91 Nagari Kapalo Hilalang kapalohilalang@padangpariamankab.go.id 

92 Nagari Lubuk Pandan nagarilubukpandan@padangpariamankab.go.id 

93 Nagari Pilubang nagaripilubang@padangpariamankab.go.id 

94 Nagari Sungai Sarik nagarisungaisarik@padangpariamankab.go.id 

95 Nagari Ulakan nagariulakan@padangpariamankab.go.id 

96 Nagari Lareh Nan 

Panjang Selatan 

larehnanpanjangselatan@padangpariamankab.
go.id 

97 Nagari Sungai Asam sungaiasam@padangpariamankab.go.id 

98 Nagari Balah Aie Utara balahaieutara@padangpariamankab.go.id 

99 Nagari Guguak guguak@padangpariamankab.go.id 

mailto:kuranjihulu@padangpariamankab.go.id
mailto:malai3koto@padangpariamankab.go.id
mailto:batugadang@padangpariamankab.go.id
mailto:nagari3kotoamal@padangpariamankab.go.id
mailto:kuraitajihulu@padangpariamankab.go.id
mailto:sintuk@padangpariamankab.go.id
mailto:punggungkasiak@padangpariamankab.go.id
mailto:padangbintungan@padangpariamankab.go.id
mailto:sunua@padangpariamankab.go.id
mailto:nagarisicincin@padangpariamankab.go.id
mailto:nagarilimpato@padangpariamankab.go.id
mailto:nagaritandikek@padangpariamankab.go.id
mailto:nagarikotobaru@padangpariamankab.go.id
mailto:campagobarat@padangpariamankab.go.id
mailto:limaupuruik@padangpariamankab.go.id
mailto:nagarilurahampalu@padangpariamankab.go.id
mailto:nagarigasangadang@padangpariamankab.go.id
mailto:larehnanpanjang@padangpariamankab.go.id
mailto:nagarigunuangpadang@padangpariamankab.go.id
mailto:nagarigunuangpadang@padangpariamankab.go.id
mailto:kapalohilalang@padangpariamankab.go.id
mailto:nagarilubukpandan@padangpariamankab.go.id
mailto:nagaripilubang@padangpariamankab.go.id
mailto:nagarisungaisarik@padangpariamankab.go.id
mailto:nagariulakan@padangpariamankab.go.id
mailto:larehnanpanjangselatan@padangpariamankab.go.id
mailto:larehnanpanjangselatan@padangpariamankab.go.id
mailto:sungaiasam@padangpariamankab.go.id
mailto:balahaieutara@padangpariamankab.go.id
mailto:guguak@padangpariamankab.go.id


100 Nagari Kayutanam nag.kayutanam@padangpariamankab.go.id 

101 Nagari Lareh Nan 

Panjang Sei.Sariak 

larehnanpanjangsungaisariak@padangpariama
nkab.go.id 

102 Nagari Balah Hilia 

Lubuk Alung 

balahhilialubukalung@padangpariamankab.go.i
d 

103 Nagari Sungai Sirah 

Kuranji Hilir 

sungaisirah@padangpariamankab.go.id 

 

 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 

 

ttd 

 

SUHATRI BUR 

           

mailto:nag.kayutanam@padangpariamankab.go.id
mailto:larehnanpanjangsungaisariak@padangpariamankab.go.id
mailto:larehnanpanjangsungaisariak@padangpariamankab.go.id
mailto:balahhilialubukalung@padangpariamankab.go.id
mailto:balahhilialubukalung@padangpariamankab.go.id

